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SALE No. 13,256,

: A CATALOGUE

' CURIOSITIES

INCLUDING
Two rare Bronze ““ Devil”’ Drums from Burma;

Tibetan, Indian and other Mei;a.l Work ;
Ceremonial Objects from the

Arunta Tribe of Central Australia;
Antique Flintlock- Guns, Weapons ;

Ethnographical Specimens;
China and Glass; Bronzes;

Lead Garden Ornaments ;

Paintings, etc., etc.
Which will be Seold by Auction, by

MR. J. C. STEVENS

At his Great Rooms,
38 King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

TUESDAY, FEBRUARY 22np, 1921,

al 12,30 o'clock precisely.
On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : ** Auks, Rand, London."’
Established 1760.

RippLE, SMiTH & Durrus, Printers, Windsor House, Kingsway, W.C. 2; and Forest Hill, 5. E.28.




CONDITIONS OF SALE.

Fi1rsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in propertion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LasTLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by puhhr: or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, tﬂgether with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— Telegrams:—
GERRARD, 1824. Avuks, Ranp.
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CATALOGUE.

e,

TUESDAY, FEBRUARY 22nd, 1921.
At 12.30 precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday;, 9.30 a.m. to 12.20 p.m.

Two old English samplers
Twelve original drawings on panel, etc.
Thirty original pen and ink sketches, by A. C. Corbould,

signed
Large box of black and gold lacquer, Hirado crests,

metal rimmed

Thirty-seven old English silver coins, pennies to sixpence,

Edward I1I. to Charles II.

Album of old Japanese coloured prints

Black and gold lacquer box, containing cards for the
programme, pretty original coloured drawings on the

cards
Large collection of 1st, 2nd and 3rd brass Roman coins

Collection of old trader’s bronze tokens, mail coaches,

booksellers, quack medicines, late 18th and early 19th
centuries

Queen Anne farthing 1713, seven silver coins Edward VI.,
Elizabeth, Charles ., and twelve others

Very fine rose quartz and crystal bead necklace

~ Six original Chmc&.(, drawings, representing manufaciiure
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15!
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18
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35
36
37
38
39
40
41

-Oriental MS: on palm leaves, lacquered covers . 7 gn
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Pair of Chinese kakemonos, representing a noble, his
wife, and children
Set of antique fire-irons of twisted steel

Number of rare old books, tracts and pamphlets

ifteen antique illuminated manuscripts in Persian and -
Arabic

Large old Oriental book and 4 others

Thirty-eight old Georgian stair balusters S T

«  Threnodia Augustalis” by J. Dryden 1685, and 5 35 ,433,.{..
: ; o : ..'_ IJ. A L F f

other rare books *

Seven old Oriental bronze figures o TR

Album of old Oriental original drawings, Indian nabobs,
costume, etc.

Collection of old Japanese colour prints

Relics of Royal House of Stuart, vol. of finely coloured
prints

Eleven old English black stamps 1840, on original covers,
a free pardon signed by Queen Victoria to a postman,
countersigned Palmerston, May 1840, and private
signals for Post Office Pacquets, 1813

An antique watch by Wm. Withers, Bristol, in gold case,
in outer pinchbeck case

A fine antique 4-draw telescope with tortoise-shell case

Rare old German table striking clock in brass case, with
etched dial

Chinese wood-box, soapstone carved seal, Japanese pen
-case and 4 other items

Three Tibetan paintings

I'ive specimens of amber with insects

Two choanites, section of polished agate, and other
interesting polished specimens

Water-colour by Louisa Lady Waterford—Children’s
heads, in tortoise-shell frame

Two carved ivory palates( Chinese)

Two Canton enamel plaques on copper, in frames
Five Chinese paintings on silk

Old suit of Japanese iron armour

Suit of Japanese armour in wicker case
Japanese wood well-head with buckets

A large Persian engraved and perforated vase



42
43
44
45
46

47
48
49
50

51
52
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54
55
56
o7

59

60
61
62

63
64
65
66

67
68

]

A Japanese bronze vase

A number of pieces of Oriental silk

A handsome embroidered kimono

Three pieces of old Chinese embroidery

A handsome Italian carved gilt wood cabinet, the drawers
painted in landscapes and figures

A very old coloured lac Chinese figure of a warrior slaying
a dragon

An old English tortoise-shell tea-caddy with ivory ball
feet

A number of engravings all relating to the United States,
including portraits of Washington, Lincoln, ete.

A pair of very fine old Oriental vases with dragon decora-
tion

A large circular brass tray

A speculative oil painting—The Inquisition, representing
the torture of a heretic

A fine old Chinese embroidered panel

Five antique satin panels

Set of ivory chessmen

Another set, larger

Set of carved chessmen and draughts combined, and 2
dice boxes

China, Glass, &c.

Two Ferrybridge plates, blue feather-edge, and pair of
Mason blue and white plates

Chamberlain Worcester dish, decorated in sprays of
flowers

A pair of old china figures

Two old ginger jars and blue and white Chinese vase

A genuine old Delft spill vase, claw mark, and a Wedg-
wood nightlight holder (marked)

A pair of Oriental vases

A pair ginger jars and pair Satsuma vases

Six china figures and dogs and 3 vases, 7 in all

Expensive set of best quality Minton teaware, 6 cups and
6 saucers, hand-painted and richly gilt

A pair of old Dresden china vases painted with figures

A ruby glass flower vase, and a china cake stand mounted
with brass and handle
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73
74
75

76

77
78

79
80
81
82

84
85
86
87
88

89
90
91
92

93
94
95
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Chinese toilet set in green and gold, consisting of basin,
ewer, soap dish and toothbrush ditto (A.F.)

A Chinese blue and white vase

A Japanese ditto

Hand-painted part dessert service, 12 pieces, and a %pﬂdc
dish and 2 plates

Two blue and white china spill vases, 2 Indian brass
deities and an old Canton enamel tea caddy (A.F.)

An old lac box decorated with red, an old coloured picture
in frame, and plated coaster (A.F.)

Set of 3 Davenport china jugs, raised decoration on apple-
green, and another jug, 4 decorative celadon plates
and small china bowl

Pair of cut-glass liqueur decanters with, stoppers, an
engraved glass dish, 6 cut custard glasses, 8 jelly glasses
and 3 small glasses

A small Chinese lacquer workbox with key

Two Dresden plates, turquoise and gold pot, candlestick
and another piece

Five D-:,rby coffee mugs, 2 others, and 12 other pieces

Fourteen wine glasses and 6 hqueux ditto

Fourteen cups and saucers, various

Dresden coffee-pot, 2 milk jugs and 9 cups and saucers, etc.

An 11-in. early Chinese self-colour crackle wine-pot,
seal mark

Rare old bottle in figure of a woman, clothed in leather

Model of a bulldog, bronze, and a silver snuff-box

Pair of Bristol glass vases

Turkish sword in silver-mounted case

An important and large kakemono depicting the death
of Kwan Yin

Jade animal and stand

An old Eastern brass jardiniére

Persian wine pot, inlaid

Two panel blotters with raised ivory figures of frogs and
flowers

A green glazed kylin and brown group of dragons

A carved shell cameo

Four Oriental vases and a famille verte dish

Nankin circular dish, an Oriental blue and white mug,
three blue and white Davenport plates, and 2 cups
and saucers
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97 Large scale-blue basin with floral decoration, a blue and
gold Worcester cup and saucer with crescent mark, and
2 spill vases

98 A pair of fine old Sévres jardiniéres, fine ormolu mounts,
slightly faulty

99 An 18th century bronze mortar

100 An important Ming blue vase on wood stand

101 Pair fine old Dresden vases

102 A ditto

103 A pair solid bronze equestrian groups

104 Two curious gold lacquered drinking horns

105 Finely-carved ivory card-case

106 Three marked Crown Derby vases (A.F.)

107 A Chelsea figure

108 An old Staffordshire figure

109 Two old Bow figures

1094 A dancing master’s dress

110A  Pair of leg irons and pair of handcufis used on the convict
hulks lying off Gravesend, and excavated on the
marshes

110 Twelve fine old silver-mounted onyx-handle knives
tit A rare old etched ivory box and an inlaid caddy
112 A finely-modelled bronze model of bull, on stand

113 Charming bronze figure of a Farmer’s Boy, signed
114 Bronze figure— Japanese musician
115 An important old and rare Persian vase

116 A fine brass figure—Hotei, the God of Happiness
117 Beautifully-inlaid lac screen

118 Pair 17-in. bronze candlesticks on marble stands
119 A child’s silver feeding set
120 Tall brass lamp with three projective burners, small

brass snuffers, extinguisher and pick attached to centre
by chains, about 12in. high, with ring at top held in
clenched hand

121 Two old Dutch brass brackets and a brass bell

122 Twelve Oriental and other vases

123 Finely carved ivory handle for parasol, with many figures of
Bacchanals, grapes and vine leaves

124 Handsome silk square with beautiful flowers, etc., in
colours
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126
127
128

129
130
131
132

133 °

154

135

136
137
138
139
140
141
142

143

8

Handsome silk square with beautiful flowers, ete., in
colours

Another, smaller

A ditto

Two choice Japanese Satsuma bowls, decorated with
gold and figures, on wood stands

Very fine shaped vase, on wood stand

A carved and pierced ivory necklace with graduated beads

Two carved ditto

Two others with graduated ivory beads

Two necklaces with coloured beads

Three ditto

Garden Ornaments.

Two lead Cupids supporting baskets for flowers, 2ft. 6in.
high

A Cupid in lead supporting sundial, on stone base

A shell bird’s bath in lead

A ditto with a Cupid

A ditto figure supporting dish

A lead figure of a girl holding flower

A ditto of a boy holding dolphin, suitable for a fountain

A pair of lead figures in the Watteau style

Twenty-four fine soapstone carvings

Weapnns, Ethnographical Spec:mens, &c.

144 )
145} ¢
146
147
148

149} v

150
151
152
153

% Saracenic helmet )72 Lift

Ditto suit of chain mail - -1 CH

A pair of anthu{, “ Towe rﬁmtka pistols |

Curious old Central or South American pot '.

Tibet Lama’s carved human bone apron or girdle, and a |
trumpet made from a thigh bone cased in copper with |

e

A A

mask [y
Suit of old Manchurian armour, steel plates and embroi- | .
dered silk, and very fine steel helmet "2 2744 |
Old Sioux Indian chief’s squaw’s buckskin rob .
Two very fine South Sea shell ornaments !

Set of brass pilgrim stamps from the Sacred Ganges
Polished jaw of a whale, finely engraved by sailors, with

curious pictures of the Mint, efc. . —)

“\f
¥

E_'h-..-r-' e

|
el

/
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¥ 157}1 y Ancient helmet of Saracenic form and heavy shirt of /2L &

i |

riveted mail found on battlefield in the Soudan s
155 Curious old fan, cross bow and a war knife

4 lSﬁf Unique pz.ecg af native West African bark cloth covered | [

—~ with picture writing
AJGT “ A 16th century long wall cannon, fitted with slow nmtch‘ﬁ.fh.l -
{ 1581 ¥ Another, shorter, with chiselled barrd [Go { & I

g :]'591‘ % IWDHm:LllUI ditto rEERs- (LA

161 A rare shaped Indian sword | ”JS/
162 A Persian inlaid grotesque mace and a batile-axe Y
i i _163§ A Moorish snaphance-lock gun, the butt finely inlaid with, | £ q
FLY silver and ivory [ 3
164! % Indian matchlock qgun finely inlaid with ivory \
7165 », A ditto gun | (S |
(166= A rare flintlock a.larm gun 2D {
e . An Eastern ornamental silver butt flintlock pistol ;
168 Curious Chinese ceremonial sword with brass butt, and /|
a ditto in fishskin sheath —
169 Two Indian battle-axes ;
Metal Work.
170 Six old pewter porridge bowls
171 Six ditto
172 Two pewter egg- ﬂups ditto goblet, salt-cellar and inkstand
174 A pewter tea caddy and 3 other pieces of metal work -
175 Three old brass candlesticks and a pair of ornamental ditto

176 A bronze tazza, ditto tray, ditto Cupid figure candlesticks
and a table bell

177 A pair of circular brass antique wall plaques with candle
branch

178 A 24-in. circular Persian metal tray, finely engraved and
enamelled with figures

L] A large Eastern metal ewer and bowl inlaid with silver
flowers

180 A Chinese cribbage marker with carved ivory medallions,

Japanese bronze paper-knife, another, letter rack,
lac box, pocket inkpot and a card-case

181 Pair Imari vases, ditto dish, blue and white pierced dish,
and famille verte bowl and cover
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182 A Japanese bronze stork ornament fitted as a pricket
candlestick

183 Four pieces of old Spanish decorated Cordoba leather,
and a Palissy plate

184 Two old hand-bags with silver frames and two others
185 Three Chinese paintings

186 Six carved and painted Italian figures of saints

187 Capo di Monte cup and saucer, and a spa bowl

188 A trembleuse cup and saucer (slightly faulty), two French
decorated cups and saucers, Crown Derby cream ewer
and basin, and some pieces Satsuma

. 189 A carved sandalwood glove box, another box, coconut
bowl and damascened vase
190 A fine miniature of a lady in gilt frame
191 A number of books on Norwich and other cities, with
fine etchings
192 Two old coaching coloured prints
193 A large cloisonné vase (A.F.)

194 A walking stick with jewelled head
195 A tortoise-shell cigar holder
196 A circular black lacquer tray inlaid with silver dragons

197 An oblong tray with similar decoration
198 A pair 10-in. Oriental porcelain kylins, seated on oblong
base

199 Two blanc de chine figures of deities

200 A ditto elephant with howdah

201A A blue glazed kylin and a green ditto

202a4 A circular box and cover inlaid with cloisonné enamel,
and a bronze figure of a Japanese Geisha girl

203a  Thirty old Japanese prints

204a  Four 5-in. blue and white ginger jars and covers

2054 Two ivory necklaces with graduated beads

206A  An ivory paper-knife, small brass bell, china cat, small
alabaster figure, Egyptian scarab seal, paper-weight,
and curios various

Collection of Antique Flintlock Guns, Weapons, &c.
Without Rez'sf:wa

‘3"[]11 Five old flintlock guns 16526 __% jl K I
202 y» Five ditto and a gun barrel Jes—-6 if{:} b ",
203 1 . Five Eastern guns and a gun I}dfrvl | [ '

B R ‘
\ceTx 6793
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'204‘ % Five old flintlock guns MG 2 | Mg
05‘!*,1 Three Oriental matchlock guns, a bow and 2 tulwars li;"}

fﬂﬁ Seven native fish spears (4! ,E (L5 | e} t. ;

207 Three Chinese halberds and a beheading sword
208 Two Chinese bows, beheading sword and another
209 Dyak rain-water coat

2[[]: ¥ Ten native bows G5 31

211 Fifteen New Guinea decorated bamboo pipes
212 Fifteen ditto

213 Eight Malay knives

214 Four African axes

215 Four Soudanese swords and 2 knobkerries
216 A bundle of native arrows
217 Twelve spear heads, various

218 A parcel of 12 Indian and other spear heads

219 Ten Malay krises

220 Six Afghan and Indian knives

221 Two short tulwars, engraved Indian dagger and 3 others

222 Chinese parrying mace, gold inlaid dagger and 6 others

223 Large Indian katar, another (A.F.), kris blade and 12
other daggers and knives

224 Six krises, 2 Indian daggers and Afghan knife

225 Six Borneo and Java swords

226 Eight Dyak swords and 5 others

2T Four Indian tulwars and 2 Afghan knives

228 Four Java swords, 3 Japanese ditto and 3 others

229 Two Bhoota swords, Malay ditto and 5 others

230 Nine Australian' waddies, boomerang, Oriental papyrus
and 2 other pieces

231 Two parcels of native arrows

232 Twelve bows, various

233 Two long bamboo pipes, 2 Fiji clubs, carved stick and
Chinese bow

234 Twenty-four decorative New Guinea bamboo pipes

235  Six decorated New Ireland paddles

236 Eleven ditto

237 Ten native spears

238 Ten ditto

239 Ten ditto fish spears

240 Sixteen native spears

241 Seventeen ditto

242 Twenty native spears
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249

250

251
252

(253}
254

255
256
257
258

259
260
261
262

263
264
265
266
267
268

269
270
271

272
273
274

275
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Twenty native spears and a bow

Sword (leopard’s head hilt), Court sword and 8 others

A Court sword and 8 others

Eight brass-hilted swords

Seven foils and 3 swords

Sword stick, 5 brass-hilted swords and 7 daggers

Three pairs foils, Japanese sword, crook and 4 pieces,
various

Silver-mounted sword (eagle’s head pommel), two 17th
century rapiers and one other

Spinning wheel (A.F.), and wrought iron hall lantern

Soapstone,_model, Td.] Mahal, on gilt wnml stand
Matchloc %T\m and 3 Indnniﬁ sears 6.5 E" “-’517

Scandinavian saddle, inscribed and (lat-:.d 1684, and a ¢

Norwegian saddle frame
Four long Indian spears with steel butts
Twelve Java and other spears with bamboo shafts
Chinese spear and 11 Java and other spears, one inscribed
Fifteen Indian and other spears

Zither with rosewood frame

Two mandolines

Brass cornet in case (faulty), and table organ

Two Somali shields, rhinoceros hide, and an Indian
tom-tom

Hammond typewriter in order

Copper hanging lantern with pierced frame, ete.

Eskimo sledge with 6 dogs and man carved in bone

Four skulls found in Saxon tumulus at Hythe

Two antique bookbinder’s tools and a guillotine machine

Interesting model of a ship, silver-plated, enclosed in a
17-in. glass bottle, with massive plated stand

Three pieces of tappa

New Guinea food bowl with carved handles and a drum

Another food bowl, larger, 3 specimens of shell currency,
lime spoon, 2 combs, decorated gourd and coconut cup

New Zealand skirt, and seedpod ditto

New Zealand carved club

Two curious clubs with European iron axes and a number
of spears

Dancing club (Santa Cruz), two Australian sticks and 2
various
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Papuan carved paddle and a decorated paddle, New
Britain

l*‘m‘.lr paddles, various types.,. P

. Axe with horn handle ,E(;.:d-g‘j’ S A

Rare I'iji paddle-shaped club, fan type

Samoan marriage mat used only at a certain ceremony
peculiar to that country ; see Memoirs of the Anthro-
pological Society, Vol. 1, p. 332 ; an excessively rare
musenm specimen ’

Double canoe model inlaid with pearl shell, from the
Humphrey Group ; the boats are fastened stem to stern

Adze with stone head from New Zealand

e T

Another with curious chisel-like head from Fiji S S

A very large Papuan ditto used in can:ﬁ makmg, bh]dp W;
s .

of polished green stone

A large Congo (Batché) signalli
wood

Curious Congo wood hoe and an iron-bladed ditto

o‘f’ﬁard polished

Collection of Ceremonial Objects from the
little~=known Arunta Tribe of Central Australia.

(Collected by a member of the Missionary post, aboul 1909.)

287

288

289
290

>0 /291
L:~I' 292:

293 /

(295 | %

296

Series of ceremonial belts and head rings of hair covered
with fat and red ochre, native names attached

Very rare head ring of emu feathers bound with human
hair string §

Circumcision knife of qualt? n ;l—l*-l)f"lted case g} t

Mowrning head-dress of human and other bones and hair,
exceedingly difficult to gel

Sacred object used in ceremonies, called Tjilpaka

A tribal sacred stone engraved with totem signs :
A wood ditto and a bull-roarer SPOR[h S, Y,

———

il

_ i

Another small sacred stone (Lalitja T]}ﬂlvory anmeﬁf"an \

a small stone knife (Karitja) #)°

Corrobboree ornament of emu fea,them and'a largu carved
“ Bull Roarer " from the North-West District

Set of sticks for making fire, a club and a stone axe club

?’*d



297

298
299

300
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302
303

304
305

306
307

308

309
310

311
312
313
314

315
316

317 |

318
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Tibetan and Indian Metal Work.

Brass mask in form of box, used for ashes on ceremonial
occasions, and a brass bell with dorje handle

Copper and brass prayer wheel and a priest’s dagger

Handsome pierced and chased brass vessel with cover,
the handle of grotesque animals

Brass temple hanging vessel with conventional decoration
of dragons, etc., and another of different pattern

Large pierced brass globular hanging lamp with decoration
of blossom and birds

A 17-1n. triple stand with representation of Garuda

A pair of old repoussé trays with representations of
procession and other subjects, and a repoussé bowl, 83in.

Two models of Hindu vehicles with oxen and figures,
elephant with howdah, and model of a stag

~ Brass ewer and tray, a bowl 7}in., box and cover 6in.,

and a bowl 3in.
A 10-in. inscribed bowl, brass box and cover and a teapot

Pair of 10-in. vases, pair of 9-in. ditto and two oval trays
decorated in colour

Pair of 20-in. brass vases with cobra handles and repoussé
decoration of figures, etc.

Three inscribed brass vases and a ewer

Pair of cobra candlesticks, 7 brass cups, bowl on scorpion
stand, and a small tray

Pair of 18-in. shields with metal mask bosses
Pair of 11-in. shields decorated in colour

Pair of brass combined shields and dagger from Nagpur,
used by the Korwas ; rare

A large brass samovar, from Afghanistan

Two Nepalese brass processional trumpets

A collection of 10 Indian bronze groups of figures, of
Krishna, Kali, Ganeesh and other deities

A rare circular bronze * Devil ' drum, from Burma (Karin,
Country). This drum, believed by the natives to have been
made by ‘* devils,” is used for the purpose of exercising
witcheraft, and is undoubledly of great age

Another, larger, and of different type, being a “ war ”#
drum " 4
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320
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326

327
328

329
330
331
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333

334
335
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337

338

339/ x
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Small lotus lamp opening spirally, and copper and silver
camel chagul (oil carrier made in the form of an Indian
water-bottle, or chagul)

A hrgc brass circular lamp stand

Two large lotas, mingled brass and copper

A large copper temple water flagon

FFour embossed brass lotas (two pairs)

A copper lota, plain, and a brass ditto, engraved

Small copper lota, plain; copper half-seer measure ;
and a copper quarter-seer measure, embossed

Large chilum (Hookah) stand, brass and tin (kali), plated
and engraved ; a chilum stand, plated copper, engraved ;
a pair large chilum stands, copper kali, plated; and
an egg-shape brass chilum water-container

Large brass elephant

Copper Goojerat anklet, small copper god-bath and small
brass cushion-box

Circular brass open-work box (for pan-supari), small
beggar’s bowl, brass, and large beggar’s bowl (4 bowls
on one handle), coco-de-mer

Char-kos brass carrierand an engraved brass card plate

A Moradabad inlaid brass coffee tray

An old brass warming pan and a trivet

A panel of four Graeco-Bactrian heads set in wood frame in
cement ; from north of the Indus near Torbela ; excavated
in 1886 from under deep deposits over early Buddhist
monastery (date supposed to be about A.p. 100 to 200)

An engraved brass tea kettle, complete with lamp, on
monkey supports

A “ chilum " stand, plated and engraved

Chair of carved Sissoo wood used by the Masonic Master of
Lodge Prudentia (Lodge 1839), Negapatam, India.
This Lodge in 1868 succeeded the Lodge Emulation,
and was in its turn closed in 1908

A mezzotint in old frame—"* The Vision of Saul,”” engraved
by J. Jones

Large Kashmir octagonal table, walnut wood in open-
work, richly carved, with centre open-work copper
tray, carved

Lacquered Kathiawar marriage chair S— .

A three-cornered Chippendale table
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An Indian tripod of blackwood, folding, cut out of one
piece of wood, with Punjab (Pind-Dadan-Khan) brass
tray

Two Chippendale hall chairs

Rosewood screen, inlaid brass

Ebonized writing cabinet

An old English lacquer work-box with drawer and some

ivory fittings ; r-L{f-%

Five mahogany pistol cases and contents<

q )‘Pt
¢ Ditto in 3 cases (A.F.}.2 ¢ CC: M

Pierced brass-trivet—— e

Two silver-gilt salt cellars and one spoon 1n case

Crown Derby wvase, royal blue, handsomely decorated in
gold and panel of fruits, etc., 11in. high

A fine toned three-quarter violin in lined case

Mirror in gilt frame, plate 15in. by 13in.

A 35-in. carved shop sign of old Toby jug in colours ;
2 double-handed swords shop signs, 75in. high ; two
South Sea paddles, and four African ditto

A plated wine-cooler, 10in. high

Three antique brass knockers

Two Japanese masks, 7 ditto figures, curved knife and an
oplum pipe

Japanese open-work screen

Three native pipes, 3 ditto spoons, ditto fish-hook, piece of
1vory, ete.

Dagger marked * I.H.S5.,” compass, Ushabti figure,
porcelain ditto, and a carved box

Curious native carved head, snuff box in shape as a
bellows, 2 others, and 3 other carved pieces

Antique watch, ditto seal, brass spoon, miniature, etc.

Portfolio mntdmmg 1.11}“'15.1'(1*5 of 200 prints, r:ul-:mud etc.,
and ungunl drawings

Victorian doll’s trunk, with 27 articles, hats, etc., of doll’s
clothing of the period

Collection of large photographs of the Alps, and other of
views and famous pictures

Collection of original drawings of the pictures in the Taylor
Museum, Oxford, and original drawings of designs

Interesting collection of U.S.A. cents from 1800, and tokens
of traders in Detroit and other U.S.A. cities

e

"rt Antique balance wi w1th weights, in mahogany case
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Japanese spear, the shaft decorated in mother-of-pearl

Large and very fine old sampler, framed

Six Japanese coloured prints, framed

Chinese painting on glass, and 3 old Oriental drawings

Two old brass candlesticks

Two small Japanese panels of gold lacquer, and a ditto

late

Vellj'v fine octagonal Japanese box on stand, lacquered in
black and gold

Japanese gold lacquered smoker’s outfit

A 16th Century leaf from a Book of Hours, containing two
small miniatures of Saints, and the Arms of the Medici

Very fine suit of old Japanese armour, mail chains,
lacquered steel breastplate and helmet

Album of autographs—Victoria, Gilbert and Sullivan,
Dan O'Connell, etc.

Old album, containing curious coloured plates, original
designs, etc., and 2 others

Collection of 30 old English silver coins—shilling pieces
from the reign of Edward VI.

Rare carved wood [ester's stick, of a Court fool ; interesting
specimen

An old Dutch painting on panel—Village Scene

An o1l painting on canvas

An old French steel easel

An antique circular table, horse-shoe legs

Two gilt picture frames

An old Oriental rug and a green plush hearthrug

An antique Persian rug, 8ft. 6in. by 4ft. 6in.

Shiraz dark blue ground rug with 2 crimson hexagons, and
2 many coloured borders, 77in. by 53in.

Shiraz old rug, dark blue ground, 3 central diamonds and
3 borders, the chief a wide one of old gold with continu-
ous trail, design chiefly Cashmir pears on branches,
long pile, 95in. by 57in.

Shiraz rug, red ground, covered Cashmir pears in diagonal,
middle border pole stripe between one of ivory and one
of old gold, long pile, very heavy ; 121in. by 56in.

A fine squirrel lining for lady’s coat

A fine leopard-skin with mask mounted as rug

A very finely carved coco-de-mer (sea coconut)

A finely-carved Indian blackwood vase (slightly faulty)
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A Japanese tortoise-shell and gold lac tray

A handsome Japanese bronze bowl

A number of native bead and coloured strand necklaces,
and two native painted bags

Four old Persian blue and white vases

An Oriental teapot, crackle-ware vase and a green ewer

shaped vase et AN b
A speculative old Alchemy bottle and a cunaus natlve \ A

necklace made of plaited silver thread ey ‘%‘J’?
Two coloured old coaching prints Jé( 3
Three glass ornaments, decorated flowers L fﬂ‘f. }}-
Set of 4 cut-glass flower holders T

Bust of Dickens N

Dinner bell on stand

Pair of pictures of Robert Emmet, in old black frames

Black and carved window seat

Picture—" The Landing of William Prince of Orange,
1688 ”’, and small picture

A 3-tier lacquered cake stand

Old painting by Dundas and an old print, without frames

Antique Indian rug

Blue and white plate in black and gilt frame

Book and silver points by Shakespear Dramatic Works,
by Retzsch

Canoce —

Two model canoes or ski ﬁ /v g

Bundle of arrows SR

Four swords with sheaths and slings

Bow and sundry arrows

An old oil painting by G. Formby

END OF SALE.



SALE ANNOUNCEMENT.

TUESDAY, MARCH 8th:—

e

Curiosities ; China ; Glass ; Bronzes ;

Ivories ; Copper Warming Pans, etc.’”






